
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ 

«НОВОУШИЦЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

ПОДІЛЬСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО АГРАРНО-ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ»

Н А К А З

«27.01.2021 .» Нова Ушиця №18-0»

Про застосування в освітньому процесі 
української мови, як державної

На виконання Конституції України, статті 21 «Державна мова в сфері 
освіти» Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 
як державної», статті 7 «Мова освіти» Закону України «Про освіту» та листа 
Міністерства освіти і науки України від 17.09.2019р. №1/9-581 «Про 
застосування державної мови в освітньому процесі» та з метою створення 
належних умов для розвитку й розширення сфери функціонування 
української мови, виховання шанобливого ставлення до неї, формування 
почуття патріотизму в учасників освітнього процесу - громадян України,

НАКАЗУЮ:

1. Освітній процес у ВСП «Новоушицький фаховий коледж Подільського 
ДАТУ» здійснювати українською мовою.
2. Адміністрації, керівникам структурних підрозділів, педагогічним 
працівникам, співробітникам коледжу:

1) під час спілкування та виконання своїх службових обов'язків, ведення 
всієї робочої та нормативної документації, діловодства, офіційної переписки 
застосовувати виключно державну мову України;

2) здійснювати постійний контроль за виконанням вимог законодавства 
щодо мови навчання та цього наказу у підпорядкованих підрозділах.
3. Завідуючій навчально-методичним кабінетом:

1) забезпечити підвищення рівня володіння державною мовою 
педагогічних працівників;

2) забезпечити проведення роботи з популяризації української мови серед 
всіх учасників освітнього процесу, зокрема, серед студентів.
3. Педагогічним працівникам, співробітникам коледжу:

1) здійснювати освітній процес державною мовою (крім занять з 
іноземних мов);



2) укладання навчально-методичних комплексів, дидактичних матеріалів, 
оформлення наочних стендів, комплектів атестаційних завдань контролю 
знань здійснювати державною мовою.
4. Висвітлювати на офіційному сайті коледжу зміни правової бази мовного 
законодавства.
5. Контроль за виконанням наказу покласти на керівників структурних 
підрозділів у межах їх функціональних обов’язків.

Директор коледжу Мирослава ІВАСИК

Проект наказу подає:
завідувачка навчально-методичним кабінетом

Погоджено:

Валентина ШИНКАРЕНКО


